
              
 

1 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10,  

provozovna Brno, U Vlečky 592, 664 42  Modřice 
IČ: 49356089  DIČ:CZ49356089,  
zastoupená na základě plné moci: Ivo Rubeš, ředitel provozovny, Jarmila Mikulecká, vedoucí provozu 
a ke smluvnímu jednání oprávněn: Ivo Rubeš, ředitel provozovny, tel.: xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxx 

Jarmila Mikulecká, vedoucí provozu, tel.: xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775, 
bankovní spojení:  Unicreditbank, č.ú. 3133950003/2700 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně jedné 

a 
TIC BRNO, příspěvková organizace 

sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno, 
IC: 00101460, DIC: CZ 00101460 
v zastoupení: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka organizace 
bankovní spojeni KB Brno-město, účet xxxxxxxxxxxxx 
zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr. vložka 18  
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále  jen „objednatel“) na straně druhé 

 
u z a v í r a j í 

 
smlouvu o dílo o provádění úklidových prací a zimní údržby 

uzavřenou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Úvodní ustanoveni 

1. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb. k podnikání v oblastí nakládáni s odpady a oprávněným 
provozovatelem zařízení k nakládání s odpady. Dále je dle předmětu podnikáni zapsaného v obchodním rejstříku oprávněn 
zejména k podnikání v oblasti čištění veřejných ploch a zimní údržby komunikací, k podnikání v oblasti údržby a úpravy 
zeleně. 

2. Objednatel je ve smyslu § 5 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb. původcem odpadů. 

3. Odpadní místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde budou připraveny odpady k odvozu. 
4. Směsný komunální odpad je odpad uvedený pod k. č. 200301, vznikající u právnických nebo fyzických osob 

oprávněných k podnikání. Jedná se o odpad, který zůstane po vytřídění využitelného odpadu, objemného odpadu, 
odpadu ze zeleně a nebezpečných složek odpadu. 

5. Využitelné (separované) složky odpadu jsou vytříděné složky odpadu vhodné k dalšímu využití, a to PAPÍR, PLAST 

a SKLO: 

PAPÍR – noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenka, kartony,  

PLAST – PET lahve, fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén, kelímky, nápojové kartony 

SKLO – lahve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepy – tabulové sklo. 
 

II. 
Předmět a místo plnění smlouvy 

1. Objednatel vyzval dne 18. 9. 2023 zájemce k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Zajištění 
úklidových prací a zimní údržby náměstí Svobody a Dominikánského náměstí v Brně v rámci projektu Brněnské 
Vánoce 2023“, text výzvy tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, dále jen „veřejná zakázka“ a „výzva“. 

Předmět veřejné zakázky je specifikován Výzvou. 
 
2. Zhotovitel podal dne 4. 10. 2023 nabídku a byl vybrán jako vítěz veřejné zakázky. Součásti této nabídky, konkrétně krycí list 

specifikující celkovou nabídkovou cenu tvoří jako příloha č. 2 (krycí list) nedílnou součást této smlouvy. 
 
3. Účelem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při plnění veřejné zakázky.  

 
4. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění úklidových prací a zimní údržby, včetně svozů veškerých odpadů z náměstí 

Svobody a Dominikánského náměstí v Brně po dobu trvání projektu Brněnské Vánoce 2023", kterou objednatel organizuje 
v listopadu, prosinci 2023 a lednu 2024 (dále jen akce"), a to: 

4.1. Technické zabezpečení na místě plnění: 

 Úklid při dovozu, instalaci a usazení vánočního stromu 16. 11. 2023 od 17:00 hod (může dojít k posunutí instalace 
stromu na 18. listopadu 2023 od 17:00 hod., bude upřesněno) 

 Úklid po deinstalaci vánočního stromu 9. ledna 2024 (čas a termín budou upřesněny objednatelem v dostatečném 
předstihu) 

 Přistavení 30 ks mobilních odpadkových košů na směsný komunální odpad v prostoru konání projektu „Brněnské 
Vánoce 2023“ na náměstí Svobody, koše budou stabilní, odolné proti převrhnutí větrem 
Termín přistavení odpadkových košů: 24. listopadu 2023 v 8:00 hod, ukončení 23. prosince 2023 ve 22:00 hod 

 Přistavení 5 ks mobilních odpadkových košů na směsný komunální odpad v prostoru konání projektu „Brněnské 
Vánoce 2023“ na náměstí Svobody, koše budou stabilní, odolné proti převrhnutí větrem 



              
 

2 

 

Termín přistavení odpadkových košů: 23. prosince 2023 v 8:00 hod, ukončení 8. ledna 2024 ve 22:00 hod 

 Přistavení 1 ks kontejneru na sklo, 1 ks kontejneru na papír a 1 ks kontejneru na plast, stanoviště na nám. Svobody 
Termín přistavení kontejneru: 23. listopadu 2023 v 8:00 hod, ukončení 27. prosince 2023 ve 22:00 hod 

 Přistavění 1 ks nádoby na svoz oleje, obsah 100 l, stanoviště na nám. Svobody, odvoz oleje 1x denně 
Termín přistavení: 23. listopadu 2023 v 8:00 hod, ukončení 27. prosince 2023 ve 22:00 hod 

 Přistavení 15 ks mobilních odpadkových košů na směsný komunální odpad v prostoru konání projektu “Brněnské 
Vánoce 2023“ na Dominikánské náměstí, koše budou stabilní, odolné proti převrhnutí větrem. 
Termín přistavení: 24. listopadu 2023 v 8:00 hod, ukončení 23. prosince 2023 ve 22:00 hod 

 Svoz komunálního odpadu z místa plnění zakázky a z odpadních míst v četnosti 3x denně  
Termíny: 8:00 hod, ve 14:00 hod, ve 22:00 hod, Mimořádný termín svozu odpadu v případě telefonického požadavku 
oprávněné osoby objednatele.  

 Svoz skla, papíru a plastů podle stavu obsahu sběrných nádob. 

 Závěrečný úklid a přistavení velkoobjemového kontejneru: 
a) na svoz odpadu na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí  

Termín: 23. prosince 2023 po 22:00 hod 
b) po demontáži stánků  

Termín: 28. prosince 2023 po 15:00 hod 
c) na svoz odpadu při likvidaci vánočního stromu na nám. Svobody 

Termín: 9. ledna 2024 
d) strojové čištění komunikací od mastných skvrn 
 

4.2. Organizační zabezpečení na místě plnění 

 Zajištění schůdnosti komunikací v místě plnění zakázky mimo zásahy zimní údržby stanovené vyhláškou města Brna 
včetně posypu inertním materiálem, zejména při sněžení 

 Zajištění mobilního zametače, který bude po celou dobu konání akce průběžně provádět práce a služby spojené se 
zabezpečením čistoty lokality náměstí Svobody a Dominikánského náměstí 

 Průběžné čistění povrchů jídelních stolů na nám. Svobody a Dominikánském náměstí a to vždy: 
Termíny: v 9:00 hod, ve 12:00 hod, ve 14:00 hod, poté vždy po 1 hodině, naposledy ve 20:00 hod 

 Mimořádné čištění jídelních stolů v případě telefonického požadavku oprávněné osoby objednatele 
 

5. Objednatel si vyhrazuje právo na případné doplnění či změnu v počtech sběrných nádob a termínech svozů odpadu a úklidů 
dle aktuální potřeby akce. 

6. Dílčí služby nad rámec smlouvy o dílo budou realizovány na základě jednotlivých objednávek dle potřeby objednatele, každá 
objednávka bude považována za samostatnou smlouvu o dílo. 

7. Objednávka bude zhotovitelem potvrzena do 2 pracovních dnů od jejího obdržení. 
8. Lhůta pro poskytnutí dílčích služeb nad rámec smlouvy bude stanovena v jednotlivých objednávkách a budou provedeny 

vždy max. do 14 kalendářních dnů po obdržení objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. Cena dílčí služby bude 
stanovena v souladu s cenami uvedenými ve smlouvě o dílo. 

 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy v rámci zajištění projektu „Brněnské Vánoce 2023" provádět údržbu 
a úklid lokality náměstí Svobody a Dominikánské náměstí v Brně dle článku ll. Smlouvy s náležitou odbornou péči 
a zajišťovat plněni smlouvy v souladu se zájmy objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy neprodleně informovat zhotovitele o jakýchkoliv změnách či jiných 
skutečnostech, které by mohly mil vliv na řádné plnění předmětu smlouvy zhotovitelem. Kontakt zhotovitele s objednatelem 
za účelem řádného prováděni stanovených prací, operativního řešeni požadavků, hlášení a odstraňování závad, apod. bude 
zajišťován pověřenými zástupci obou smluvních stran: 

Ze strany objednatele je pověřeným zástupcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Ze strany zhotovitele je pověřeným zástupcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dozor úklidu tržiště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IV: 
Cena plněni a platební podmínky 

1. Ceny za poskytované práce a služby dle této smlouvy jsou stanoveny dohodou obou smluvních stran takto: 
 

Služba Částka bez DPH DPH Částka vč. DPH 

viz. článek II. smlouvy 949 875,00 Kč 199 473,75 Kč 1 149 348,75 Kč 

 
přičemž bude Objednatelem uhrazena následovně: 

- částka ve výši 893 460,00 Kč bez DPH (slovy: osmsetdevadesáttřitisícčtyřistašedesát korun českých) bude 
uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem, a to za plnění / část Díla poskytnutou / řádně dodanou této 



              
 

3 

 

smlouvy do 31. 12. 2023, faktura bude vystavena nejdříve 1. 1. 2024 se splatností 21 dnů ode dne doručení Objednateli 

a DUZP 31. 12. 2023, 
 
- částka ve výši 56 415,00 Kč bez DPH (slovy: padesátšesttisícčtyřistapatnáct korun českých) bude uhrazena na 

základě faktury vystavené zhotovitelem, a to za plnění / část Díla poskytnutou / řádně dodanou této smlouvy ode 
dne 1. 1. 2024 do dne 10. 1. 2024, faktura bude vystavena nejdříve 11. 1. 2024 se splatností 21 dnů ode dne doručení 

Objednateli a DUZP 10. 1. 2024, 
 

2. Platba za služby bude provedena na základě faktury zhotovitele, která bude vystavena po poskytnutí služby. Faktura bude 
mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

3. Podkladem, pro vystavení faktury bude protokol o převzetí prací a služby, či jiný způsob odsouhlasení převzetí prací a 
služby oprávněnou osobou objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti. 
Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou splatnosti v délce 21 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. 
 

 
5. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické podobě, a to na 

e mailovou adresu objednatele uvedenou v článku lIl. této smlouvy. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a 
používáni faktur (daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF a bude 
opatřena zaručeným elektronickým podpisem zhotovitele. 

6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a připsána v 
předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

 
V. 

Doba trvání smlouvy a její zánik  
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 16. 11. 2023 do 10. 1. 2024, tj. do vypořádání všech vzájemných práv a povinnosti 

vzniklých touto smlouvou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Datum účinnosti smlouvy je 16. 11. 2023. 

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou (2) týdnů.  
4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy za předpokladu, že z důvodu státem nařízeného zákazu, učiněného například 

následkem vývoje epidemiologické situace v České republice a ve světě, nebude možno realizovat akci Brněnské Vánoce 
2023 
 

 

VI. Prorogace 

1. Strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv sporů dle této smlouvy, je příslušný Městský soud v Brně. 
 

 
VII. Smluvní pokuty 

1. Strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením služby bude sjednána smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z ceny služby za každý den prodlení s dodáním. 

2. Pokud se objednatel dostane do prodlení s placením ceny za službu dle této smlouvy, zhotovitel má právo požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 
 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel si je vědom toho, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

2. V případě změny nebo doplnění této smlouvy bude vyhotovena smlouva nová, která zcela nahradí tuto smlouvu. Změny 
nebo doplnění musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanoveni zákona, jež nemají donucující 
účinky, přednosti před zvyklostmi. Ustanoveni § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb.. Občanského zákoníku, v 
platném zněni, se nepoužije.· 

5. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského 
zákoníku. 

6. Zhotovitel informuje objednatele, že pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů (zejména 
kontaktních údajů objednatele), dochází tak pouze v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy. Zásady zpracování osobních 
údajů ve skupině AVE CZ jsou dostupné na adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.  

7. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je shodné 
plnění na nějž se vztahuje tato smlouva. 

8. Smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je  



              
 

4 

 

 Příloha č. 1 – Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění úklidových prací a zimní 
údržby náměstí Svobody a Dominikánského náměstí v Brně v rámci projektu „Brněnské Vánoce 2023“ ze dne  
18. 9 2023 

 Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele ze dne 4. 10. 2023 – krycí list 

 Příloha č. 3 – plná moc pana Iva Rubeše a paní Jarmily Mikulecké k podpisu smlouvy ze strany dodavatele 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Modřících dne 17. 10. 2023           V Brně dne 13. 10. 2023 
 
 
 
 
                         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                               XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

   

zhotovitel 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 
objednatel 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
Ivo Rubeš, ředitel provozovny 

na základě plné moci ze dne 7.12.22 
 Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

 
 
 
 
 
               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

   

zhotovitel 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

  

Jarmila Mikulecká, vedoucí provozu 
na základě plné moci ze dne 7.12.22 

  

 


